DIÁRIO OFICIAL Nº 35.365  49Segunda-feira, 17 DE ABRIL DE 2023

Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07/03/1964, e Instrução Normativa
nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: No período de 27/04 à 26/05/2023.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 926149

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1114/2023-DAF/cgp, de 06/04/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2059520;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e oito e meia (28 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Santana Do Araguaia no período de 21 à 27/04/2023,
Conceição do Araguaia – 28/04 à 04/05, Redenção – 05 à 11/05/2023,
Parauapebas/Belém – 12 à 19/05/2023, a fim de reunir, planejar e acom-
panhar os trabalhos realizados pelas equipes de fiscalização de trânsito,
bem como controle de fluxo de veículos no referido minicípio.

nome matricula
Josimar marques viana 57227635/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1117/2023-DAF/cgp, de 10/04/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2056978;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Marituba no período de 27/04 à 10/05/2023, a fim de
realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito no re-
ferido municipio, na qual contemplará a “Operação Dia do Trabalho 2023”,
bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Ope-
racional em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da
rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA.

nome matricula
Edilson Biá Viana 57226741/1

Alcir Ferreira Quadros 57227594/1
Melquizedec dos Santos Andrade 54189205/2

Inaldo carlos costa araújo 57211166/2
Jefferson Luiz Santos da Silva 57197136/2

Fernando Antônio Filizzola Bentes Filho 54192715/2
Benedito Nascimento Sidônio 57226314/1

José Roberto dos Santos Ferreira 57208054/1
Antonio Luiz Rodrigues Neri 54187949/2

Haroldo Thiago Monteiro de Oliveira 57230558/1
Normando Queiroz Borges 57194381/2

Daniel souza campelo 57190500/2
Adenilson martins nascimento 54193763/3

Marcus roberto saldanha batista 57228955/1
Raul braga da costa 57217498/2
Maria da silva sousa 57226370/1

Lailton Santos do Nascimento 57200227/1
Marivaldo Lima de Araujo 5820588/1

Rosemar Flávio Marques Franco Junior 57226823/1
Sandro Félix Brasil 57205274/1

Anderson Felipe Soares Pereira 5958744/1
Ednelson Amaral Serrão 57200234/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1118/2023-DAF/cgp, de 10/04/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2056961;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Brasília/DF no período de 01 à 04/05/2023, a fim de
participar de reuniões com os membros da Câmara Temática de Esforço
Legal – (CTEL), designados através da Portaría 680/06/2022 do Ministério
da Infraestrutura. do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cum-
primento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA.

nome matricula
Wellington Carlos Henriques Martins 54195738/2

Gleydson Monção Araújo 57201966/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1120/2023-DAF/cgp, de 10/04/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2056976;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Marituba no período de 27/04 à 10/05/2023, a fim de
realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito no re-
ferido municipio, na qual contemplará a “Operação Dia do Trabalho 2023”,
bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Ope-
racional em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da
rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA.

nome matricula
Luciano Batista Santos Braga 57201668/2
Orivaldo Rodrigues dos Santos 57228929/1

Ademilton Vaz de Quadros 57230538/1
Sandro da silva soares 57194202/3

Wil Mauricio de Aragão Rocha 57200272/1
Ricardo Peixoto Mendes 57203600/1

Enivaldo Pardauil da Costa 57198277/1
Paulo roberto carneiro barroso 57227620/1
Lícia Maria dos Santos Freire 5638704/1

Petronius de Jesus Farias da Cruz 54191564/2
Eudo Mamede da Costa Junior 57212965/2

Alberto jansen ferreira 57231977/1
Hamilton Barbosa da Silva Júnior 57198269/1
Jacson cleiton de melo saraiva 57200226/1
Max sidney benigno monteiro 5681898/1

Kelly Maia Santana 57228950/1
André dos Reis Piquet 57198260/1

Sandro Araújo da Costa 57211244/2
Rosivaldo Oliveira de Sousa 57193604/2

Ivan Luis da Conceição Jaster 57198279/1
Katy keizer de lima lima 57228290/1

Luiza silvana pinheiro meireles 57227614/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1122/2023-DAF/cgp, de 10/04/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2051639;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para os municípios de Bragança – 19 à 22/04/2023, Tracuateua – 23
e 24/04/2023, Capanema – 25 e 26/04/2023, Castanhal/Belém – 27 à
29/04/2023, a fim de divulgação do Curso de Atualização dos Agentes de
Trânsito e Curso de membros da JARI, a fim de capacitar sobre aspectos
legais, operação e fiscalização.

nome matricula
Adriane Sadalla Aquino 55588495/1

Auricléa dos Santos Neco Cordeiro 54190357/2
Cleudino Pessoa da Silva 57200996/3

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 926146
PORTARIA Nº 1123/2023-DAF/cgp, de 10/04/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2054161;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém para
o município de Itupiranga no período de 17/04 à 12/05/2023, a fim de realizar
atendimento de habilitação na agência do referido municipio.

nome matricula
Olga Leticia Araujo Barbosa 5964055/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1126/2023-DAF/cgp, de 10/04/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2061813;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a
servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de
Belém para os municípios de Redenção – 24/04 à 03/05/2023, Conceição
do Araguaia – 04/05 à 13/05/2023, Santana do Araguaia/Belém – 14/05 à
23/05/2023, a fim de realizar levantamento de clima organizacional para
detectar variáveis que impactam na efetividade das atividades laborais.